
    
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12 

(МБОУ СОШ №12) 

 

П Р И К А З 

от 30.04.2021 г.                                                                                                                № 176а 

 

 
Об организации и проведении  

фестиваля профессиональных компетенций  

молодых/вновь прибывших педагогов  

«Педагогический дебют» 

 

 В соответствии с планом методической работы школы на 2020-2021 учебный год и 

с целью выявления профессионального уровня и обмена опытом молодых/вновь 

прибывших педагогов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести в период с 12.05.2021 г. по 18.05.2021 г. фестиваль 

профессиональных компетенций молодых/вновь прибывших педагогов 

«Педагогический дебют» в соответствии с Графиками проведения уроков и 

мастер-классов (см. Приложение 1 и Приложение 2). 

2. Никитиной О.Ю., заместителю директора по УВР, ознакомить молодых/вновь 

прибывших педагогов, их наставников и руководителей ШМО с Графиками 

проведения уроков и мастер-классов не позднее 30.04.2021 г. 

3. Наставникам и руководителям ШМО оказать необходимую помощь 

молодым/вновь прибывшим педагогам в подготовке к проведению уроков и 

мастер-классов по теме самообразования. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Никитину О.Ю., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

 

Директор                                                                                                              Е.А. Блохина  

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 176а от 30.04.2021 г. 

 

График открытых уроков  

молодых/вновь прибывших педагогов МБОУ СОШ № 12 

в рамках фестиваля «Педагогический дебют» 

 

Дата Время Каб. Класс Тема урока ФИО педагога 

12.05 2 урок 

8.45-9.10 

117 1Г «Вычитание вида 12 -     » Чернова Т.И., 

учитель начальных 

классов 

12.05 3,4 уроки 

9.35-11.00 

318 8А «Сбор и группировка 

статистических данных» 

Николаева Е.М., 

учитель математики 

12.05 5 урок 

11.15-11.50 

316 6Г «Параллелограмм» Миниахметова Р.Д., 

учитель математики 

12.05 16.45-17.20 Стади

он 

7Б «СБУ. Высокий старт. 

Встречные эстафеты» 

Дружков С.В., 

учитель физической 

культуры 

 

13.05 3 урок 

9.35-10.10 

120 1Б «Твёрдые и мягкие 

согласные звуки» 

Мельник Ю.Н., 

учитель начальных 

классов 

13.05 3 урок 

9.35-10.10 

104 8А «Численность населения 

России» 

Штофа В.В., 

учитель географии 

13.05 12.30-13.00 Каб. 

лого-

педа 

3 Индивидуальное 

логопедическое занятие 

«Дифференциация звуков 

Ж и Ш» 

Квардицкая И.О., 

педагог-дефектолог 

 

14.05 1 урок 

8.00-8.35 

3 6Б «Весёлые выходные» Ренц В.А.,  

учитель английского 

языка 

14.05 3 урок 

9.35-10.10 

108 5Г «Диаграммы» Комлева Е.В., 

учитель математики 

14.05 3 урок 

9.35-10.10 

214 5В «Города Эллады 

подчиняются Македонии» 

Исмаилова Л.С., 

учитель истории 

14.05 13.30-14.05 219 3Г «Части слова. 

Повторение» 

Ипатова Н.В., 

учитель начальных 

классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



Приложение 2 

к приказу № 176а от 30.04.2021 г. 

 

График мастер-классов  

молодых/вновь прибывших педагогов МБОУ СОШ № 12 

в рамках фестиваля «Педагогический дебют» 

Дата: 18 мая 2021 г. 

Время проведения мастер-класса - 15 мин.+5 мин. ответы на вопросы. 

Время ФИО педагога Тема 

8.40 Дружков С.В. «Что у меня хорошо получается: спортзал в 

домашних условиях» 

9.00 Квардицкая И.О. «Что у меня хорошо получается: профилактика 

нарушений письменной речи» 

9.20-10.00 перерыв 

10.00 Штофа В.В. «Что у меня хорошо получается: Google 

Earth (идеи для урока)»  

10.20 Комлева Е.В. «Что у меня хорошо получается: использование 

сервиса Coreapp на уроках математики» 

10.40 Мельник Ю.Н. «Что у меня хорошо получается: работа с 

дидактическими играми на уроках русского 

языка в 1 классе» 

11.00 Чернова Т.И. «Что у меня хорошо получается: обучение 

навыкам быстрого счёт с помощью соревнований 

и математических игр» 

11.20 Николаева Е.М. «Что у меня хорошо получается: работа с 

графическим планшетом на онлайн-уроке» 

11.40 Ренц В.А. «Что у меня хорошо получается: применение 

технологии эдьютейнмент на уроках английского 

языка» 

12.00 Миниахметова Р.Д. «Что у меня хорошо получается: проведение 

тренинга» 

12.20 Ипатова Н.В. «Что у меня хорошо получается: приёмы 

каллиграфии на уроках русского языка» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 12
	(МБОУ СОШ №12)
	П Р И К А З


